

PROTOKÓŁ Nr 2/2018

z dnia 17 grudnia 2018 r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć - Skarbnik

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2019r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2022.
5. Przyjęcie planu pracy komisji na 2019r.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne. Nieobecność radnego Roberta Szymańskiego usprawiedliwiona.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty – 4 głosami „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 5 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 1/2018r. z dnia 23 listopada 2018r. został przyjęty 4 głosami „za”, 1 „przeciw”, przy obecności 5 radnych.

Głos zabrała **radna Bożena Jabłońska**, która uzasadniła z jakiego powodu była przeciwko przyjęciu protokołu komisji, powiedziała, że na ostatniej komisji pytała o jakość wody w wodociągach w Juchnowcu Kościelny i Kleosinie, a Wójt powiedział, że wszystko jest w porządku, dopiero po interwencji radnego Roberta Szymańskiego wraz z mieszkańcami, którzy udali się na ujęcie w Juchnowcu, okazało się, że nie wszystko jest dobrze, ma być dopiero po budowie stacji uzdatniania wody,

Wójt – odniósł się do wypowiedzi z ostatniej komisji, na której stwierdził, że mogą wystąpić problemy, ponieważ trwa przebudowa stacji, Sanepid i zakład na bieżąco bada jakość wody,

Radna Bożena Jabłońska – powiedział, że w związku z tym, że nie są ujmowane w protokołach dokładne jej wypowiedzi będzie nagrywała posiedzenia komisji, aby nie szarpać się kto, co powiedział

Nikt z członków komisji nie wniósł sprzeciwu

Ad.4.

Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2022.

Projekt budżetu gminy na 2019r. - omówiła Pani Anna Jakuć - Skarbnik

Radny Stefan Kozłowski – pytał o przetarg na odbiór odpadów i stawki, gdzie w dochodach wpisano 2,4 mln. zł,

Skarbnik – powiedziała, że kwota 2,2 mln zł to wynagrodzenie za rok dla firmy, natomiast 200 tys. zł. przeznaczono na obsługę zadania i PSZOK

Wójt – powiedział, że stawki są w trakcie liczenia

Skarbnik – powiedziała, że stawki wzrosną,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy środki z zakresu ochrony środowiska można wykorzystać w inny sposób

Skarbnik – powiedziała, że środki można wykorzystać tylko na czystość i porządek

Radny Stefan Kozłowski – pytała ile firm złożyło oferty na odbiór odpadów

Wójt – powiedział, że wpłynęły trzy oferty, cenowo zbliżone,

Radny Stefan Kozłowski – pytał o zakup działki z funduszu sołectkiego Księżyna,

Skarbnik – powiedziała, że to Wójt akceptuje wnioski sołectw do realizacji

Radny Stefan Kozłowski – pytał o podatki płacone przez Politechnikę Białostocką

Skarbnik – powiedziała, że od 1.01.2019r. będzie płaciła niższy podatek tylko za część związaną z prowadzoną działalnością, w skali roku nie były to wysokie kwoty

Radny Stefan Kozłowski – pytał co gmina planuje wykupić

Wójt – powiedział, że nie ma konkretnych wykupów, potrzeby będą wynikały w trakcie roku,

Radny Stefan Kozłowski – pytał o wykup gruntów pod budynkami

Skarbnik – powiedziała, że nie dotyczy to gminy,

Radny Stefan Kozłowski – pytał czy kwota 8 mln zł dla nauczycieli obejmuje podwyżki

Skarbnik – powiedziała, że nauczyciele otrzymają 5% planowanej podwyżkę

Radny Stefan Kozłowski – pytał o opinię RIO w sprawie projektu budżetu gminy na 2019r.

Skarbnik – powiedziała, że RIO pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu

Radny Stefa Kozłowski – pytał o emisję obligacji

Skarbnik – powiedziała, że przy emisji obligacji marża wyniesie 0,6%, 0,25% koszty wynagrodzenia, WIBOR – 6M, obligacje wyemituje PKO BP

Radny Stefan Kozłowski – pytał czy w budżecie ujęto naprawę dróg, łatanie dziur i zapadlin

Skarbnik – powiedziała, że środki znajdują się w remontach bieżących dział 600 rozdział 600 616 – zakup usług remontowych – 542 tys. zł.

Radny Stefan Kozłowski – pytał o środki na wycinkę drzew w pasach drogowych

Skarbnik – powiedziała, że zapewniono środki, ponadto poprosiła o naniesienie poprawek w kol. 8 zadań inwestycyjnych poz. 18,19 zastąpić poz.21, 28 poz. 23-27 zamienić na 26-31

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy będą wykonane drogi w Ignatkach ul. Wspólna, Spokojna lub Kwiatowa jako dojazd do obwodnicy Księżyna

Wójt – powiedział, że to rada decyduje co ma być przez niego realizowane

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że w poprzedniej kadencji wniosowała na komisji budowanej o budowę dróg dojazdowych do obwodnicy Księżyna np. ul. Spokojnej

Wójt – przypomniał, że jest procedują dot. wprowadzenia do budżetu inwestycji

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że według niej, najwłaściwsze byłoby wykonanie ul. Spokojnej czy budowa ul. Kwiatowej i Sportowej ze względu na coraz większy ruch oraz fatalne drogi i wniosowała o poprawę dróg w Ignatkach – źródło finansowania kredyty i pożyczki

Radny Stefan Kozłowski – pytał czy jest projekt na te drogi

Wójt – powiedział, że nie ma projektu, natomiast w trakcie przygotowywania jest projekt ul. Wspólnej, a radna może złożyć wniosek

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że na ostatniej komisji budowanej był wniosek o wykonanie dróg i wniosowała o wykonanie ul. Kwiatowej z kredytu

Skarbnik – powiedziała, że niewskazane jest rozwijanie jeszcze bardziej deficytu, trzeba operować kwotą z budżetu, gdyż mamy opinię RIO o ostrożności w wydatkowaniu środków

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że trzeba było pomyśleć jak robiliśmy ciąg pieszo-jezdny, a nie ścieżkę jaka pierwotnie była planowana, przy takim stanie dróg

Radny Stefan Kozłowski – powiedział, że mamy dużo dróg w Ignatkach-Osiedlu, Izabelinie, Olmontach i znamy ich stan, ale niestety w ciągu roku nie da się zrobić

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że koniecznie należy wykonać wspomniane drogi w Ignatkach .

Skarbnik – powiedziała, że na większość zadań wpisanych w WPF-ie mamy podpisane umowy i kontynuację zadań

Wójt – powiedział, że istnieje możliwość zwiększenia kredytu

Skarbnik – powiedziała, że nie można rozszerzać deficytu

Radna Bożena Jabłońska – stwierdziła, że zobaczy co będzie w ciągu roku z budżetem i zrezygnowała ze składania wniosku

Skarbnik – omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2022

Projekt budżetu gminy na 2019r. wraz z WPF zaopiniowano pozytywnie – „za” było 4 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 5 radnych,

Ad.5

Plan pracy komisji na 2019r. został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Ad.6.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radna Bożena Jabłońska – pytała o rzeczywistą jakość wody

Wójt – powiedział, że na stronie internetowej urzędu zamieszczane są komunikaty w zakresie jakości wody

Radny Stefan Kozłowski – zgłosił, że w pasie drogi gminnej należy wyciąć topolę na ul. Tuwima w Kleosinie, ponieważ stanowi zagrożenie,

Wójt – powiedział, że topola znajduje się na działce prywatnej, a nie w pasie drogowym,

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik

protokolant:

Darota Kompacz